A perciperent finem. Accersentes ergo viros ecclesiasticorum negotiorum expertos, et Christum Deum nostrum invocantes, et consilium cum eis facientes, quisnam dignus esset prolehi ad sacerdotii cathedrali hujus Deo conservandæ regiae civitatis. Et omnibus unius animi, minusque consili factis, in Tarasiuim, qui nunc in pontificali praesidet dignitate, dabatur decretum. Hunc itaque advocates, ea quæ dicta sunt et decreta, super eo pronuntiavimus, qui nequaquam annuere voluit, neque consensum his, quæ decreta fuerant, effici postula at. Cumque nos eum, quamobrem obedire minime patetetur, percontati suissemus ; primo quidem respondit excusans se, et super se jugum sacerdotii dicens. Nos autem intelligentes quod excusationem quamdam faceret proponens non obediendum, nequaquam discessimus ab eo, sed permansimus persuadere illi conantes, quod susciperet summi sacerdotii dignitatem. Ipse itaque videns instantiam nostram, causam renuntiationis annuntiabat : Quoniam video, inquit, et conspicio Ecclesiam, quæ super petram, Christum scilicet Deum nostrum, fundata est, scissam nunc et disruptam, et nos aliud atque aliud loquentes, et eos qui ex Oriente unius nobiscum fidei sunt Christianos, aliter ; et concordantes his eos qui ex Occidente constituent ; nosque alienatos ab illis universis, et per singulos dies ab omnibus anathematizatos agnosco. Et quia syndicatum universalem posco fieri, dum vicarii tam a papa Romano, quam ab Orientis principibus sacerdotum inveniuntur. Hæc nos innoentes in præsentia sacerdotum et glorioissimum principum nostrorum, et totius Christo amabilis populi nostri, qui tunc hic aderant, virum eduximus : et in præsentia eorum, quidquid in his responderat, et ipsis afflatus est. At vero universi illi hæc audientes, libenter acceperunt, postulantes pacificum et plium imperium nostrum, ut fieret universalis syndicus. »

6. Quæ apud populum dixerit Tarasius, et potissimum quod summi illius sacerdotii jugum, sive onus grave, invitus acceptarit, præclare narrat potissimum ex Theophane Anastasius, ubi hæc populo proponit Tarasius : « Nunc, o viri, qui Deum timitis, et semper hunc in cordibus vestris habetis, quique Christi vocatione, veri videlicet Dei nostri nominis Christiani, aio, audite brevis sermonis ab exiguitate ac humilitate nostra rationem. Ego quidem quidquid piis imperatoribus nostris, et per omnia orthodoxis responderim, et in conspectu vestro orationis meæ apologia respondeam? Timore deprimer ad consentiendum huius electioni, et vereor a facie Dei currere taliter, et quoniodlibet circumspectus, ut non terribili damnationi succumbam. Si enim divinus Paulus apostolus qui Dei voces audit, etiamque habuit erudiens se, et paradisi inspector effectus est, audivitque arcana verba, et portavit nomen Dei coram gentibus et regibus, dixit : Ne forte, cum aliis prædicaverim, ipse re-